EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 172/2023

AGENTE DE PORTARIA - AGP ACOLHEDOR (PLANTONISTA 40 H)

25ª CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL

A fim de atender à necessidade temporária de interesse público, destinada a contratação, por tempo
determinado, de profissionais para atuar nas unidades geridas pela RIOSAÚDE, a EMPRESA PÚBLICA DE
SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais
abaixo listados em ANEXO I, os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital
n° 172/2023, para realizar a etapa exame admissional.

(Esse processo se regulamenta mediante autorização contida no processo administrativo nº
09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de 13/08/2020, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577,
de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações.)

1. PROCEDIMENTOS A SEREM SEGUIDOS:

ETAPA COMO PROCEDER PRAZO OBSERVAÇÕES

REALIZAR
EXAME
ADMISSIONAL

Comparecendo no
HOSPITAL
MUNICIPAL
RONALDO GAZOLLA
(SESMT), situado à
Avenida Pastor Martin
Luther King Júnior,
10.976 – Acari.

Dia 26/10/2023,
às 09h00min,
conforme
estipulado na
tabela
apresentada no
ANEXO I

TOLERÂNCIA PARA RESPEITO À
ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 15 minutos
do horário estipulado para
comparecimento.
TOLERÂNCIA FINAL PARA
ATENDIMENTO: 1 hora após horário
marcado para atendimento.  Em caso de
chegada após este horário, o candidato
estará eliminado do processo.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1  O profissional, será orientado a se submeter ao exame de Saúde Ocupacional.
2.2  Em conformidade com o item 11.8 do Edital 172/2023 ratificamos que: “Será desclassificado o candidato

que obtiver resultado final inferior a 10 (dez) pontos, bem como aquele que deixar de apresentar a
documentação exigida no item 2 deste Edital”;

2.3  Os candidatos que não comparecerem na data e horário pré-estabelecidos neste chamamento serão
eliminados do processo, conforme cita item 1. PROCEDIMENTOS A SEREM SEGUIDOS – Realizar etapa
comprobatória – campo de observações.

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR CATEGORIA/DATA E HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO

26/10/2023 – 09h00min (Tolerância de 15min)

Local de comparecimento: HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA

AGENTE DE PORTARIA - AGP ACOLHEDOR (PLANTONISTA 40 H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

2920º MARCOS FARIAS SILVA

2926º MARCOS AURÉLIO BARRETO ANDRADE

2927º PAULO FRANCISCO C DA SILVA

2950º JOSÉ CARLOS DE FREITAS

2954º ROSANA DA SILVA QUEROZ

2958º CLAUDIO PEREIRA ROCHA

2959º CRISTIANO DA SILVA

2962º EMILIA DA SILVA SOUZA

2966º NATHAN FERNANDES DA PURIFICAÇÃO

2979º PAULO SERGIO SILVA

2991º MARGARETH REIS DE OLIVEIRA

2992º OSMAR CONSTÂNCIO TEIXEIRA TEIXEIRA

2997º ADVALDO LOURENÇO DE OLIVEIRA ADVALDO LOURENÇO

3001º CARLOS EDUARDO DA SILVA VIEIRA

3003º CÁTIA DA SILVA ROCHA

3004º CLAUDIO ANTUNES PEREIRA

3012º MARCELO ROCHA DA COSTA ROCHA

3013º MARCOS ANDRÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA MARCOS

3024º AMAURI FACINI MENDONÇA

3028º DÉBORA BENITES

3031º JOSEMARTINS DOS SANTOS MARTINS

3034º MARCOS ROBERTO DOS SANTOS PERDIZ PERDIZ

3039º VINICIUS TEIXEIRA DA SILVA

3069º DJALMIR HENRIQUE PEREIRA

3082º RAIMUNDO PEDRO MARTINS PEREIRA MARTINS

3084º RONALDO LUCIANO

3093º ALEX PAREDES DE PAULA

3094º ALEXANDRE ARAÚJO DA SILVA

3105º MARCIO DA SILVA BORGES BORGES

3110º SIDNEI LUCIO NASCIMENTO

3111º SIDNEY ALVES DE ANDRADE